Estado de Roraíma
Câmara Municipal de Caracaraí

Poder Legislativo

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA
ONLINE NA SALA DE REUNIÕES
DA CÂMENE MUNICIPAL DE
CARACARAí-NN. EM 22 DE
JUNHO DE DOIS MIL E VINTE.

Às nove horas do dia 22 dejunho de dois mil e vinte, ocorreu na sala de
reunião da Sessão ordinária ontine. O Senhor Presidente iniciou-se a reunião na sala
das comissões, estando presentes os vereadores Gildeci Barbosa Silva, Jútio Gesar
Reis Silva, Agnaldo Luiz Xavier, Maria de Pinho Mineiro, João Eudes de Souza,
Jailson Max Fernandes dos Santos, Zenilson de oliveira Sousa, Silvio Manoet
de Lima Junior, Vitor Marcelo Moreira Ferreira e Luiz Rodrigues pereira. O
presidente solicitou que colocassem a matéria para ordem do dia, ,,Os Balancetes
Financeiros da Gâmara Municipal de caracaraí - Referentes aos Meses de
Janeiro - fevereiro e março de 2020". sendo aprovada por unanimidade a matéria
em pauta. O senhor Presidente solicitou ao primeiro secretário que colocasse a
segunda matéria para ordem do dia, "Projeto de Lei 003/2020 - ,.Dispõe sobre o
aumento de vagas do cargo de coveiro constante na Lei No 4gg/200g, da
Administração Gerat e das outras providências". O senhor presidente colocou a
matéria para discussão. Fez uso da palavra os vereadores Gildeci Barbosa, Jútio
Cesar Reis, Vitor Marcelo Moreira, Silvio Manoel de Lima Junior, Jailson Fernandes
dos Santos, Luiz Rodrigues Pereira, João Eudes de Sousa. O senhor presidente

colocou em votação, a matéria foi aprovada por unanimidade. Não havendo, mas
nada a tratar o senhor Presidente declarou encerrada a presente reunião. Eu uúgo
CESÀR REIS SILVA, secretariei e lavrei a presente ata que após ser lida, discutida e
aprovada será assinada pela mesa direto;p desta Casa. Sa/a de reuniões, em 22 de
junho de dois mil e vinte.

Josué S Teixeira
Preside le da CMC

Zenilson de Oliveira Sousa
20 Secretário